
                                         

 
 

Projekt „W kontakcie-Współpraca przygraniczna mimo przeszkód" jest dofinansowany przez Unię Europejską ze               
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska -Polska 

Hospodářská spolupráce 

 

Za sociálně-ekonomický rozvoj Polska je odpovědné Ministerstvo rozvoje a technologie, které lze 

rozdělit na dvě oddělení státní správy: 

a) hospodářství, 

b) stavebnictví, územní plánování a bydlení. 

1) Polské hospodářství 

Ministerstvo rozvoje a technologie spolupracuje s podnikateli, zaměstnanci a společenskými 

organizacemi na vytváření co nejlepších podmínek pro rozvoj polských firem, které jsou hybnou silou 

polské ekonomiky. Ty největší, spojené s vysokým průmyslovým potenciálem, i ty menší a nejmenší. 

Strategickým cílem je modernizace polské ekonomiky z hlediska technologie a ekologie (průmysl 4.0, 

digitalizace a automatizace, zelené technologie, oběhové hospodářství).  

Cílem je zvýšení konkurenceschopnosti na globálních trzích. 

Dalším cílem je také podpora rozvoje polského řemesla tak, aby mu Ministerstvo pomohlo na jedné 

straně zachovat tradici a na straně druhé jít s duchem doby. Ministerstvo je rovněž odpovědné za 

vytváření investiční politiky v Polské investiční zóně/zvláštních ekonomických zónách. Akce jsou 

zaměřeny na udržitelný rozvoj země, pokud jde o nasycení investic a odměňování vytváření kvalitních 

pracovních míst. V rámci EU spolupracujeme na společných politikách týkajících se průmyslu, 

konkurenceschopnosti a jednotného trhu. 

2) Stavebnictví, územní plánování a bydlení 

Od konce roku 2019 pracujeme na rozvoji stavebnictví v Polsku, zvýšení dostupnosti bytů a socializaci 

trhu s nemovitostmi. Za tímto účelem provádíme vícerozměrné aktivity – od snižování byrokracie a 

modernizace postupů územního plánování a stavebních procesů, přes programy výstavby nových bytů, 

šíření nových modelů bydlení až po propagaci myšlenky chytrých měst. 



                                         

 
 

Projekt „W kontakcie-Współpraca przygraniczna mimo przeszkód" jest dofinansowany przez Unię Europejską ze               
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska -Polska 

Ministerstvo rozvoje a technologie je podporováno Polskou agenturou pro rozvoj podnikání. 

Polská agentura pro rozvoj podnikání 

Cílem agentury je realizovat programy ekonomického rozvoje podporující inovační a výzkumné 

aktivity malých a středních podniků, regionální rozvoj, růst exportu, rozvoj lidských zdrojů a využití 

nových technologií v ekonomické činnosti.  

 

Polská agentura pro rozvoj podnikání je zapojena do realizace národních a mezinárodních projektů 

financovaných ze strukturálních fondů, státního rozpočtu a mnohaletých programů Evropské komise. 

Agentura se aktivně podílí na tvorbě a účinné realizaci státní politiky v oblasti podnikání, inovací a 

adaptability pracovníků a usiluje o to, aby se stala klíčovou institucí odpovědnou za vytváření 

prostředí podporujícího podnikání. V souladu se zásadou "Think Small First" - jsou všechny činnosti 

agentury prováděny s přísným ohledem na potřeby sektoru malých a středních podniků. 

Velkou roli ve spolupráci na regionální úrovni hraje Agentura pro regionální rozvoj, která podporuje 

rozvoj podnikání. Akce této Agentury je zaměřena na podporu místní samosprávy, společenských 

organizací a podnikatelů. 

V Dolním Slezsku působí následující agentury pro regionální rozvoj: 

1. Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. https://karr.pl/ 

2. Dolnośląska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. https://www.darr.pl/ 

3. Agencja Rozwoju Regionalnego "AGROREG" S.A. https://www.agroreg.com.pl/ 

4. Agencja Rozwoju Regionalnego „ARLEG” S.A https://arleg.eu/ 

5. Wrocławska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. https://www.warr.pl/ 

 

 

Zdroje: 
https://www.parp.gov.pl/ 

https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia 

 



                                         

 
 

Projekt „W kontakcie-Współpraca przygraniczna mimo przeszkód" jest dofinansowany przez Unię Europejską ze               
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska -Polska 

 

 


